Bunların altında da, merrnerden oyma, kü
çük bir çanak ile buna su akıtan bir musluk bulunmaktadır. Muslu
ğun kitabe taşına bağlandığı kısım, tepesi bir lale motifiyle nihayet
lenen, alem şeklinde, kabartma bir kompozisyonla süslenmiş ve la
le motifinin üzerine «sene 1004/1595» yazılmıştır. En üstteki man
züme, bu kitabe taşının bulunduğu eski şadırvanın, Sultan I. Selim
zamanında yaptırıldığını bildirmekte ve ebced hesabı ile 918/1512
tarihini vermektedir. Sultan Aziz zamanında şadırvanın il1ya edil
diğini anlatan ikinci kitabe, hem ebced, hem de musluk bağlantısın
daki rozet üzerinde rakamla 1285/1868 tarihini ihtiva etmekte
dir (4).

Söz konusu kitabaler ve tarihler, Mevlana Dergahı'nda, en geç
XVI. yüzyılın ilk yarısından beri bir şadırvanın mevcut olduğunu
açıkca ortaya koymaktadır. Ancak, Sayın Y. Mimar Şehabeddin
Uzluk'a göre, bugünki şadırvan, Sultan Veled zamanından, yani
XIII- XIV.

Benzer biçimdeki örtülü örnekler arasında, in
şa. tarihlerini kesinlikle tesbit edemediğimiz, fakat DergaJı şadırva
nından sonra yapıldığını tahmin ettiğimiz Üzümpazan şadırvanı ile
Hükümet Meydanındaki şadırvan haricinde, 1216/1878 tarHili Azi
ziye Camiinin şadırvanı (12) ve 1318/1900 tarihli İhtisap şadırva
nı (13) sayılabilir. Yapılış tarihleri daha eski olmakla birlikte, 1227/
1812 tarihli Kapı Camii şadn·vanı (14) ile 1229/1814 tarilı.li Şerafed-

. din CEJ.mü şadırvanlarında· (15) ise, Dergah şadırvanındakine ben
zer örtillerin som·adan eklendiği anlaşılmaktadır. Ne yazıletır ki,
Mevlana Dergahının şadırvanı ile başlayan ve Konya'da bir devrin
mimari modasını temsil eden bu örtü örnekleri, peşpeşe yıkılıp yok
olmuş; Şerafeddin, Üzümpazarı şadırvanlan gibi bazılarının koru
nabilen alt yapıları başka yerlere taşınmıştır.